Câmara Municipal de Guarapari
             Legislatura 2017-2020

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

I N D I C A Ç Ã O

Solicito a instalações de esteiras de acesso para
cadeirantes  em alguns  pontos  das  praias  dos
Município.

O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95,

§1º  do  Regimento  Interno,  solicita,  após  deliberação  do  Plenário,  que  seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

Solicito a instalações de esteiras de acesso para cadeirantes em alguns pontos das

praias dos Município.

Considerando que tramita nessa casa de Lei um projeto de minha

autoria onde solicito ao Poder Executivo a  Institui o sistema de Acessibilidade nas

praias da orla do município de Guarapari denominado “Praia Inclusiva”.

O objetivo, é oferecer aos cadeirantes e às pessoas com mobilidade

limitada um melhor acesso à areia e ao mar de Guarapari.

A  praia  é  um  dos  espaços  públicos  mais  democráticos  e  essa

adaptação precisa ser feita. Só assim permitiremos que mais pessoas ultrapassem os

calçadões das praias e desfrutem as belezas de Guarapari.

Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2019.

Lennon Monjardim
Vereador

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Emilia Trindade da Silva,149 - Itapebussu, Guarapari - ES, 29.210-010. Tel:(27)3261-1414

Identificador: 37003700330034003A005000 Conferência em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade.

         Câmara Municipal de Guarapari
             Legislatura 2017-2020

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Emilia Trindade da Silva,149 - Itapebussu, Guarapari - ES, 29.210-010. Tel:(27)3261-1414

Identificador: 37003700330034003A005000 Conferência em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade.

	Legislatura 2017-2020
	GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI
	I N D I C A Ç Ã O
	Vereador

		2019-11-04T10:02:49-0300